
1/2 

 

 

 
Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 087/2024/OR 
 „Mohelnice – lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II/444“ 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“)  
 

1. Smluvní strany 
 
 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:   IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Zástupce:    Vladimír Dvořák, předseda představenstva 
     

IČ:     25869523 
DIČ:     CZ25869523   
Bankovní spojení:   
číslo výdajového účtu:    
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Mohelnice – lávka 
pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II/444“. 

 
1. Odůvodnění dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 z důvodu změny rozsahu výměr realizovaných objektů 

(vícepráce, méněpráce). S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně smlouvy 
o dílo a to článku IV. Cena díla a platební podmínky. 

 
 

3. Předmět dodatku 
 

1.  Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění ke dni zahájení veřejné zakázky (dále 
jen „ZZVZ“).  

2. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou více prací v celkové výši 
1 389 636,55 Kč bez DPH (viz. příloha č. 3 dodatku – položkové rozpočty). 

3. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou méně prací v celkové výši 113 301,84 
Kč bez DPH (viz. příloha č. 3 dodatku – položkové rozpočty). 

4.  Celková změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ je ve výši 1 502 938,39 Kč bez DPH tedy 9,27 % původní 
hodnoty závazku. 

5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně 



2/2 

smlouvy o dílo, článku IV. Cena díla a platební podmínky tak, že odstavec 1 nově zní: 
 
 Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. 
 

 Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH  16 215 998,53Kč 

 Změna ceny – dodatek č. 3 bez DPH  1 276 334,71Kč 

 Celková cena díla 

bez DPH  17 492 333,24Kč 

DPH 21 %  3 673 389,98Kč 

Celkem s DPH  21 165 723,22Kč 

   
Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady 
nezbytné k řádnému a včasnému dokončení díla.  

 
4. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 3 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této 
smlouvy.  Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv 
stanovené lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu 
nebude zveřejněn v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 02. 04. 2025 usnesením 
č. 2071/79/RM/2025.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
  

 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 
V Mohelnici dne …………………            V Olomouci dne ………………………………………………….. 
 
objednatel:            zhotovitel: 
město Mohelnice            IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 
 
 
 
 
 

.....     ....  
Ing. Pavel Kuba, starosta     Vladimír Dvořák, předseda představenstva  
 
 
 

  



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

5.1  (24.3.10.0)

Změna stavby č. 01 propustek

Stavba: 24034  -  Mohelnice – lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II444

Objekt: 202 - Most přes slepé rameno

Rozpočet: [202] - Most přes slepé rameno

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

5.1  (24.3.10.0)

Položky změny stavby č. 01

Rozpočet: [202] - Most přes slepé rameno

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

202 Most přes slepé rameno

1 Zemní práce

2 132151101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3

M3 200,500000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02

3 162351104
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těži

M3 401,000000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02

4 167111101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně nakládání, z
hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 200,500000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02

5 171151111
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných sypkých

M3 -47,966000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02

7 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový T -346,693000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02

4 Vodorovné konstrukce

33 464511123
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z kamene záhozového z terénu, hmotnosti
jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg

M3 538,600000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

5.1  (24.3.10.0) 

Změna stavby č. 02 zásyp rýh 
 

Stavba:
 

24034  -  Mohelnice – lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II444 

 

Objekt:
 

201 - Most přes Moravu 

 

Rozpočet:
 

[201] - Most přes Moravu 

 

Objednatel:
 

 

 

Zhotovitel dokumentace:
 

 
 

Zhotovitel:
 

 

 

 

 

 Změna stavby celkem:
 

 

 

 

Celková cena:
 

 

 

  

DPH:
  

 

  

Cena s DPH:
  

 

 

 

Vypracoval zadání:
 

 
 

Vypracoval nabídku:
 

 

 

Datum zadání:
 

 
 

Datum vypracování nabídky:
 

 



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

5.1  (24.3.10.0) 

Položky změny stavby č. 02 
 

Rozpočet: [201] - Most přes Moravu 
 

 
 

PČ 
 

Kód 
 

Název 
 

MJ 
 

Množství 
 

JOC 
 

Celkem 
 

201 Most přes Moravu 
 

1
 

Zemní práce 
 

10 
 

171151111 
 

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 
urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných sypkých 

 

M3 
 

-526,675000
 

  

Cenová soustava:
 

CS ÚRS 2023 02 
 

 
 

 
 

 
 

12 
 

174151101 
 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se 
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

 

M3 
 

526,675000
 

  

Cenová soustava:
 

CS ÚRS 2023 02 
 

 
 

 
 

 
 

122 
 

58344171 
 

štěrkodrť frakce 0/32 
 

t 
 

948,015000
 

  

Cenová soustava:
 

CS ÚRS 2024 01 
 

 
 

 
 

 




